
 

Gledis Kalemi 

Lindur më: 13 gusht 1988 

Arsimi:  

• Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Bachelor dhe Master 

Profesional në degën Inxhinieri Ndërtimi. 

• Universiteti Europian i Tiranës, Dega Inxhinieri Ndërtimi, Master Shkencor me profil 

“Infrastrukturë Transporti” 

 

Eksperienca profesionale: 

o Specialist në Sektorin e Mbrojtjes së Konsumatorit në Entin Rregullator të Energjisë; 

o Përgjegjës i Sektorit për Marrëdhëniet me Jashtë, në Entin Rregullator të Energjisë; 

o Specialist në Drejtorinë e Licensimit dhe Monitorimit të Tregut në Entin Rregullator të 

Energjisë 

o Specialist i Burimeve të Rinovueshme të Energjisë pranë Drejtorisë së Tarifave dhe 

Çmimeve në Entin Rregullator të Energjisë; 

o Përgjegjës i sektorit pranë Drejtorisë së Tarifave dhe Çmimeve në Entin Rregullator të 

Energjisë; 

o Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Burimeve të Rinovueshme në Entin Rregullator të 

Energjisë; 

o Drejtor i Drejtorisë së Monitorimit të Standardeve të Cilësisë, Sigurisë së Sistemit dhe 

Detyrimit të Shërbimit  Publik në Entin Rregullator të Energjisë 

 

Pjesëmarrës dhe angazhime në trajnime dhe kualifikime kombëtare dhe ndërkombëtare lidhur me 

zhvillimet e sektorit të energjise elektrike, si dhe  

anëtar i grupeve të punës të burimeve të rinovueshme të energjisë të organizmave ndërkombëtar 

të rregullatorëve të energjisë. 

 

 

 

 

 

 


